平成24年8月14日

各 位

神奈川県川崎市高津区坂戸3 - 2 - 1

オンコセラピー・サイエンス株式会社

代表取締役社長 角田 卓也

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（問い合せ先）取締役管理本部長 山本 和男

電話番号 044‐820‐8251

ISO9001：2008認証取得に関するお知らせ

 当社は、ワクチン療法を受けた患者さんの生体内における免疫状態を解析する、特異的CTL解

析試験の受託業務において、顧客満足の向上と品質の維持・向上を図るため、品質マネジメント

システムの国際規格である「ISO9001：2008」の認証を取得し、登録証を受領いたしましたので、

お知らせいたします。

本認証の取得にあたり、品質方針を「より正確に、より確実に」と制定いたしました。今後も

法令遵守のもと顧客のニーズを最優先に考え、品質マネジメントシステムの継続的改善に取り組

んでまいります。

記

1. 適 用 規 格 ISO9001：2008 ・ JIS Q 9001：2008

2. 登 録 番 号 JQA-QMA14634

3. 登 録 日 平成24年8月10日（有効期限；平成27年8月9日）

4. 登 録 組 織 当社研究開発本部 研究部 ワクチングループ

5. 登 録 範 囲 特異的CTL解析試験（※）の受託業務

6. 審 査 機 関 一般財団法人 日本品質保証機構（JQA）

7. 登録認定機関 公益財団法人 日本適合性認定協会（JAB）

英国認証機関認定審議会（UKAS）

（※）特異的CTL解析試験： ワクチン療法を受けた患者さんの生体内における免疫状態を解析す

るため、患者末梢血中のペプチド特異的細胞傷害性T細胞（CTL）の活性を測定する試験。

以上